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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

	

Írásbeli kérdés

dr. Kövér László,
az Országgy ű lés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy ű lésről szóló 2012 . év i
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani –
külgazdasági ügyekért felel ős - feladatkörében Szijjártó Péter miniszter úrhoz :

„Hol vannak az eredmények? ”
címmel ,

amelyre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

Bár a kormányzati propaganda szerint a „keleti nyitás politikája” gyógyír a magyar gazdasá g
számára, a tények másról tanúskodnak . A Központi Statisztikai Hivatal 2014-es részlete s
külkereskedelmi adatai szerint van egy olyan szelete a világnak, ahová az elmúlt négy évbe n
csökkent a magyar export, miközben a régió többi országa ugyanebben a relációban 25-50%-o s
bővülést tudott felmutatni . Bizonyára Ön is tudja, hogy az ázsiai térségr ő l van szó .
A KSH számaiból az látszik, hogy az Ázsiába irányuló exportunk (ebben a felosztásban

egyedüliként) csökken, és jelenleg ötéves mélyponton van. az exportból való részesedésün k
2014-ben csak 5,3%-os volt, így a keleti piacok jelent ősége 2008 óta nem látott szintre süllyedt .

Árucsoportok szerinti bontásban 51 országba irányuló magyar export alakulását vizsgálva mé g
szembetűnőbb a visszaesés . Euróban számolva az exportunk 3%-kal kisebb volt- tavaly, mint
2010-ben . Eközben az Eurostat adatai alapján a csehek 52%-kal, a-lengyelek 50%-kal, a románo k
28%-kal, a szlovákok 25%-kal bővítették a kivitelüket ugyanebben az id őszakban.
Ezért kár volt kiadni a baltás gyilkost és eladni Magyarország becsületét.

Az adatokat részletesen vizsgálva az látszik, az ázsiai országok jelent ős részében a négy év alatt
nem sikerült szemmel látható exportpiacokra szert tenni - vagyis ahol 2010-ben nem voltun k
jelen, oda tavaly sem ömlött a magyar áru .



A keleti nyitással kapcsolatos álságos kormányzati propaganda egyik legutóbbi esete az Ö n
kazahsztáni látogatásakor kiadott győzelmi jelentés volt . Az MTI tudósítása szerint Ön azt
nyilatkozta, hogy „Kazahsztán fontos kereskedelmi partnere Magyarországnak, de még nagyo n
sok lehetőség kínálkozik a gazdasági kapcsolatok erősítésére . ”

Miniszter Úr szép szavait, csak a statisztikák nem támasztják alá . Kazahsztán 2014-ben az 50 .-53 .
helyen volt a kereskedelmi partnereink sorában, még a kicsiny Izland, a távoli és szegény Fülöp -
szigetek vagy Szingapúr és Hongkong is megelőzték. Ráadásul éppen tavaly 18-19 százalékkal
csökkent a forgalom .

Tisztelt Miniszter Úr !

A Központi Statisztikai Hivatal 2014-es részletes adatai a keleti nyitás politikájának cs ődjét

mutatják. Mikor fogják felülvizsgálni a keleti nyitás programját, és befejezni az álságo s
kormányzati propagandát?

Tisztelettel várom válaszát .

Budapest, 2015 . április 0 -

Dr. Báránd ' Gergely
MSZP

országgyű lési képviselő
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